

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Vlijtseweg Apeldoorn (P0972) [Bouwteam]
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: P0972

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Selectieleidraad, par 3.9. blz. 24

Vraag:

Voor de SROI staat beschreven: "minimaal 5% van de (geraamde) opdrachtwaarde".

Gelet op vergelijkbare uitvragen vinden wij dit percentage hoog. Veelal zien wij een percentage van 5% van de loonsom of 2% van de opdrachtwaarde. Verzoek aan OG om dit aan te passen naar 5% van de loonsom of 2% van de (geraamde) opdrachtwaarde.

Antwoord:

Opdrachtgever is in dit specifieke geval bereid het percentage te verlagen en vast te stellen op 2% van de opdrachtwaarde. Gemeente Apeldoorn hecht grote waarde aan een inclusieve arbeidsmarkt en sociaal ondernemerschap. Het toepassen van SROI in onze inkoop- en aanbestedingstrajecten is een van de manieren waarop wij dit mogelijk maken. Er zijn verschillende manieren om invulling te geven aan SROI. Arbeidsparticipatie is een van de mogelijkheden. Zo ook het bieden van werkleertrajecten en/of stages voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Op deze manier levert u als opdrachtnemer een bijdrage aan een inclusieve arbeidsmarkt en het maken van sociale impact. Tot slot kunt u uw SROI ook invullen door sociaal in te kopen of maatschappelijke activiteiten te ondernemen. Na gunning vindt er altijd een gesprek plaats tussen opdrachtnemer en de adviseur SROI van de opdrachtgever. Daarin worden alle mogelijkheden toegelicht en, indien nodig, wordt er maatwerk toegepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Vlijtseweg Apeldoorn (P0972)
[Bouwteam]

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 3.5, blz. 20 en 21

Vraag:

De verwijzingen 1 en 2 in het schema zijn ons inziens niet correct. Bij verwijzing 2 wordt gesproken over een Penvoerder. Bij een Beroep op derde (n) of inzet onderaannemer is geen sprake van een Penvoerder. Kunt u de verwijzigingen aanpassen?

Antwoord:

De verwijzingen naar voetnoot 2 in het schema zijn aangepast. Zie geel gearceerde tekst in de selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Vlijtseweg Apeldoorn (P0972)
[Bouwteam]

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 3.5, blz 21

Vraag:

In het schema op blz. 21 staan 2 kaders met Beroep op derde(n) beschreven. Kan OG duidelijke aangeven wat het verschil is tussen beide kaders?

Antwoord:

De samenwerkingsvorm 'Beroep op derde(n) voor voldoen aan één of meerdere geschiktheidseis(en)' is van toepassing als een gegadigde zich wil beroepen op de middelen van een derde om aan de geschiktheidseisen te kunnen voldoen. De samenwerkingsvorm 'Beroep op derde(n) voor zowel

het voldoen aan één/meer geschiktheidseisen als voor uitvoering van een deel van de opdracht' is van toepassing als een gegadigde zich wil beroepen op de middelen van een derde om aan de geschiktheidseisen te kunnen voldoen én de betreffende geschiktheidseis(en) ervaring of kwalificaties die relevant zijn voor de uitvoering. Artikel 2.94 Aw 2012 lid 2 bepaalt namelijk dat de desbetreffende derde – waarop beroep wordt gedaan om aan een geschiktheidseis te voldoen - dan ook daadwerkelijk die onderdelen van de opdracht uitvoert.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Vlijtseweg Apeldoorn (P0972)
[Bouwteam]

Beantwoord op:

14 jan 2026